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 CURRICULUM VITAE 

 
 
Презиме и име:   Антонио Антовски 
 
Дата на раѓање:           Јануари 27, 1970 
 
Телефон: +389 71296771 
 
E-mail: antonio_antovski@yahoo.com 
 
Поштенска адреса: Градска Општа Болница “8-ми Септември”, ул. 

Париска бб, 1000, Скопје, Р. Македонија 
Tel. +389 75 386324 
 

Државјанство: Македонија 
 

 
ОБРАЗОВАНИЕ: 
 
 

ИНСТИТУЦИЈА И ЛОКАЦИЈА СТЕПЕН ГОДИНА 

НА 

СТЕКНУВАЊЕ 

ОБЛАСТ 

Универзитет „Свети Кирил и 
Методиј”,Медицински факултет 
Скопје, Р. Македонија  

 
Субспецијалист  

 
2015 

 

 
Кардиологија 

Универзитет „Свети Кирил и 
Методиј”,Медицински факултет 
Скопје, Р. Македонија   

 
Специјалист  

 
2005 

Интерни 
Болести 

Универзитет „Свети Кирил и 
Методиј”,Медицински факултет 
Скопје, Р. Македонија 

 
Магистер 

 
2004 

 
Кардиологија 

Воена Академија “Михајло 
Апостолски”, Курс за логистички 
официри, Скопје, Р. Македонија 

 
Поручник 

 
1997 

 
Логистика 

Универзитет „Свети Кирил и 
Методиј”,Медицински факултет 
Скопје, Р. Македонија  

 
Лекар по општа 

пракса 

 
1994 

 
Медицина 
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ХРОНОЛОГИЈА НА ВРАБОТУВАЊЕ:  
 

 
2011- Раководител на Одделение за Кардиологија, Градска 

Општа Болница “8-ми Септември, Скопје, Р. 
Македонија 

 
2011- Заменик Раководител на Одделение за Интерни 

болести, Градска Општа Болница “8-ми Септември, 
Скопје, Р. Македонија 

  
2005-2010 Интернист, Одделение за Кардиологија, Воена 

Болница, Скопје, Р. Македонија 
    
2000-2004 Специјализант по интерна медицина, Одделение за 

Интерни болести, Воена Болница, Скопје, Р. 
Македонија 

 
1997-2000 Началник на санитетска служба во Логистички 

Наставен Центар на АРМ, Скопје, Р. Македонија 
 
 

МЕДИЦИНСКИ ЛИЦЕНЦИ:  
 
2014-                   Кардиолог 
 
2005- Интернист 
 
1994-2005 Лекар по општа пракса 

 
 
КЛИНИЧКА ПРАКСА: 
 

 Градска Општа Болница “8-ми Септември, Скопје, Р. Македонија 
 

 Воена Болница, Скопје Р. Македонија 
 

 Воена Амбуланта, Логистички Наставен Центар на АРМ, Скопје, Р. 
Македонија 

 
ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ И ТЕМИ ОД ИНТЕРЕС 
 

 Октомври 2012 – март 2015 – главен истражувач на водечки по број 
на пациенти центар од 50 во Југо-источна Европа - FENOPRA-III-12-1 
‘PART’ Студија (Фаза III, дво рамена, рандомизирана, двојно слепа, 
паралелна студија за споредба на ефикасноста и безбедноста на 12 
неделна администрација на  фиксна доза од комбинација на 
Fenofibrate 160 mg и Pravastatin 40 mg (PRAVAFENIX®) со Atorvastatin 
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20 mg, кај пациенти со висок ризик за коронарна срцева болест со 
дислипидемија од мешан тип.) 
 

 Биомаркери за прогноза кај пациенти со напреданта срцева слабост – 
мултимаркерски пристап (Troponin I, hsCRP, nT-proBNP) 

 

 
ЛИЦЕНЦА ЗА КЛИНИЧКИ ПРОЦЕДУРИ: 
 

 Ехокардиографија 
 

 Доплер на каротиди 
 

 Доплер на периферни венски крвни садови 
 

 Доплер на периферни артериски крвни садови 
 

 Холтер на срцева акција 
 

 Коронарен стрес тест 
 

 Холтер на крвен притисок 
 
 
ЧЛЕНСТВО ВО ПРОФЕСИОНАЛНИ ЗДРУЖЕНИЈА:   
  

 Македонско Лекарско Друштво – 1994 –  
 

 Македонско Кардиолошко Здружение – 2005 – 
  

 Европско Кардиолошко Здружение – 2005 - 
 
 
ПРЕДАВАЧ ЗА ФАРМАЦЕВТСКИ КОМПАНИИ: 
 

 LEK-SANDOS (дел од NOVARTIS, Швајцарија)) 
 

СИТЕ САРТАНИ НЕ СЕ ИСТИ                                            (02/2013) 
           (Xallec - candesartan) 
 

 ASTRA-ZENECA (Голема Британија) 
 

ТРЕТМАН НА ХИПЕРХОЛЕСТЕРОЛЕМИЈА                        (11/2012) 
           (Crestor – rosuvastatin) 
 
           ПРОТЕКТИВЕН ЕФЕКТ НА БЕТА БЛОКАДАТА НА  

КАРДИО-ВАСКУЛАРНИОТ СИСТЕМ                                     (01/2013) 
           (Betalok ZOK – metoprolol succinate) 
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 СИТЕ БЕТА БЛОКАТОРИ НЕ СЕ ИСТИ                              (02/2013) 
           (Betalok ZOK – metoprolol succinate) 
 

 BAYER (Германија)                                                                   
 

НОВ ПРИСТАП ВО АНТИКОАГУЛАЦИЈАТА                      (08/2013) 
          (Rivaroxaban - xarelto) 
 

 KRKA  (Словенија) 
 

ФИКСНО ДОЗНИ КОМБИНАЦИИ ВО ТРЕТМАНОТ НА 
ХИПЕРТЕНЗИЈАТА                                                                (08/2013) 

          (Amlessa – amlopin+perindopril)  
 

PERINDOPRIL: ПОВЕЌЕ ОД АЦЕ ИНХИБИТОР                 (11/2013) 
          (Prenessa – perindopril) 
 

ИНТЕРВЕНЦИЈА НА МУЛТИПЛИТЕ РИЗИК ФАКТОРИ – 
ПОЛИПИЛУЛА                                                                        (11/2014) 

          (Atordapin – amlopin+atorvastatin 
 

 MENARINI (Италија) 
 

МЕСТОТО НА БЕТА БЛОКАДАТА ВО ТРЕТМАНОТ НА  
ХИПЕРТЕНЗИЈАТА                                   (11/2012; 03/2013; 04/2013) 

          (Nebilet – nebivolol) 
 
           СИТЕ Ca БЛОКАТОРИ НЕ СЕ ИСТИ                                   (05/2015) 
          (Lercanil - lercanidipin) 
 

 ALKALOID (Македонија) 
 

ТРЕТМАН НА ХИПЕРЛИПИДЕМИЈАТА     (12/2012; 11/2013)              
           (Triglid – micronised fenofibrat)       
 

БЛОКАТОРИ НА  Ca  КАНАЛИ                                           (11/2013)      
          (Verapamil 240 mg – Long acting verapamil) 
 

 PLIVA - TEVA (Израел) 
 

ЛУП ДИУРЕТИЦИ                                                              (01/2013) 
          (Diuver - torasemid) 
 

 ABBOTT (САД) 
 

СООДВЕТЕН ИЗБОР НА АНТИХИПЕРТЕНЗИВЕН ЛЕК    (05/2015) 
          (Physiotens - moksonidin) 
 

 BERINGER INGELHEIM (Германија) 
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ПРЕВЕНЦИЈА НА ШЛОГ КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ФИБРИЛАЦИЈА НА 
ПРЕДКОМОРИТЕ                                                                 (04/2014) 

          (Pradaxa - dabigatran) 
 
 
УЧЕСТВО НА МЕДИЦИНСКИ КОНГРЕСИ: 
 
2004 Братислава, Словачка – 12-ти Кардиолошки Собир на AlpeAdria 
 
2004 Тузла, БиХ – 3-ти Кардиолошки Интернационален Конгрес 
 
2004 Охрид, Македонија – 7-ми Гастроентерохепатолошки Конгрес 
 
2006 Охрид, Македонија – 3-ти  Кардиолошки Интернационален Конгрес 
 
2007 Охрид, Македонија – 17-ти Лекарски Интернационален Конгрес 
 

2010 Охрид, Македонија – 4-ти  Кардиолошки Интернационален Конгрес 
 
2011 Врњачка Бања, Србија – Конгрес на Интерна Медицина 
 
2011 Прага, Р. Чешка – EBAC Континуирана Медицинска Едукација по 
Кардиологија 
 
2011 Парис, Франција – Европски Кардиолошки Конгрес 
 
2012 Минхен, Германија, - Европски Кардиолошки Конгрес 
 
2012 Белград, Србија - Европски Кардиолошки Конгрес за Срцева Слабост 
 
2013 Амстердам, Холандија - Европски Кардиолошки Конгрес 
 
2013 Златибор, Србија – Конгрес на Интерна Медицина 
 
2013 Барцелона, Шпанија - 2013 Третман на Тромбоза 
 
2014 Барцелона, Шпанија - Европски Кардиолошки Конгрес 
 
2014 Виена, Аустрија - 2014 SPAF Академија 
 
2015 Лондон, Голема Британија - Европски Кардиолошки Конгрес 
 
 
КОНТИНУИРАНА ЕДУКАЦИЈА ЗА ВОЕН ДОКТОР: 
 
2000 Курс за планирање на  здружени меѓународни операции на НАТО  
          –  Портмаут 
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2000 Курс за меѓународно воено право за санитетски офицери  
        – млади доктори, на меѓународен комитет за воена медицина - Женева 
 
1999 Курс за медицинско планирање во НАТО - Оберамергау 
 
1997 Курс за логистички офицери во АРМ, прв во класа, награден со рачен  
     часовник од претседателот на државата-врховен командант на армијата 

 
 

ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ: 
 
1. А. Антовски, В. Борозанов, Б. Танева. Мозочен Натриуретичен Пептид во 

Третманот на Хроничната срцева Слабост; Македонски Медицински 
Преглед, Mak Med Pregled, 57, 2003, 3-4:192-196. 
 

2. С. Митровска, С. Јовановска, А. Антовски. Нискомолекуларен Хепарин – 
Современ пристап на Нестабилната Коронарна Артериска Болест; 
Македонски Медицински Преглед, Mak Med Pregled, 57, 2003, 3-4:133-
137. 

 
 
ПОСТЕР ПРЕЗЕНТАЦИИ: 
 
1. 2004 Тузла, БиХ – 3ти Меѓународен конгрес по кардиологија - 

„Продолжено интравентрикуларно спроведување како прогностичко 
обележје кај хроничната срцева слабост”. 
 

2. 2004 Тузла, БиХ – 3ти Меѓународен конгрес по кардиологија -„Влијание 
на атријалната фибрилација на смртноста кај пациенти со хронична 
срцева слабост”. 
 

3. 2004 Охрид, Македонија – 7ми Конгрес по гастроентерохепатологија на 
Македонија - „Хепаталната функција како обележје за прогноза кај 
хроничната срцева слабост” 
 

4. 2006 Охрид, Македонија – 3ти Македонски конгрес по кардиологија - 
„Мозочен натриуретичен пептид како обележје за процена на ризикот кај 
болните од хронична срцева слабост”. 

 
5. 2006 Охрид, Македонија - 3ти Македонски конгрес по кардиологија -“  

Продолженото интравентрикуларно спроведување при високи 
вредности на Нт-про МНП ја зголемува смртноста кај срцевата слабост 
во напреднат стадиум” 

 
6. 2006 Охрид, Македонија - 3ти Македонски конгрес по кардиологија -“ 

Корелација на ултрасоногравската хетерогеност на каротидниот плак и 
степенот на стеснување на каротидите”. 
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7. 2007 Охрид, Македонија – 17-ти Лекарски Интернационален Конгрес – 
Каротидната стеноза е предиктор на позитивен стрес тест кај пациенти 
со хиперлипидемија. 

 
8. 2007 Охрид, Македонија – 17-ти Лекарски Интернационален Конгрес – “ 

Срцевиот Troponin I како маркер на прогноза кај пациентите со 
напредната хронична срцева слабост”. 

 
 
  

 


